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حوزه اگر انقلابی نباشد /نظام، اسلامی نخواهد بود

حضرت آیتالله العظمی خامنهای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز در دیدار اعضای مجمع نمایندگان طلاب و

فضلای حوزه علمیه قم با تبیین جایگاه و نقش بیبدیل و تأثیرگذار حوزه علمیه قم در پیروزی انقلاب اسلامی به برخی

تلاشها برای انقلابزدایی از حوزههای علمیه اشاره و تأکید کردند: حوزه علمیه قم باید همچنان یک «حوزه انقلابی و

مهد انقلاب» باقی بماند و رسیدن به این هدف نیازمند اندیشه، تدبیر و برنامهریزی دقیق است.

حضرت آیتالله العظمی خامنهای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز در دیدار اعضای مجمع نمایندگان طلاب و فضلای
حوزه علمیه قم با تبیین جایگاه و نقش بیبدیل و تأثیرگذار حوزه علمیه قم در پیروزی انقلاب اسلامی به برخی تلاشها برای
انقلابزدایی از حوزههای علمیه اشاره و تأکید کردند: حوزه علمیه قم باید همچنان یک «حوزه انقلابی و مهد انقلاب» باقی بماند

و رسیدن به این هدف نیازمند اندیشه، تدبیر و برنامهریزی دقیق است.
به گزارش پایگاه اطلاعرسانی رهبر انقلاب اسلامی، معظمله سخنان خود را با بیان مقدمهای درخصوص تأثیرگذاری حوزه علمیه
قم در پیروزی انقلاب اسلامی و استمرار آن و نسبت حوزه علمیه قم با انقلاب آغاز کردند و گفتند: دو جریان در شکلگیری و

پیروزی انقلاب اسلامی تأثیرگذاری آشکار داشتند ۱- دانشگاه ۲- حوزه علمیه.
حضرت آیتالله العظمی خامنهای با اشاره به وجود مبارزات دانشگاهی در نقاط مختلف جهان بهدلیل فضای طبیعی دانشگاهها
و آشنایی دانشجویان با مسائل روز افزودند: مبارزات دانشجویی در ایران، چه در دوره مبارزات اسلامی و چه قبل از آن هم وجود

داشت اما مبارزات دانشجویی بهدلیل دامنه محدود تأثیرگذاری آن هیچگاه به یک تحول و انقلاب در کشور منتهی نشد.
ایشان تأثیرگذاری حرکت و مبارزه دانشگاهی در پیروزی انقلاب اسلامی را بهدلیل حضور عامل اصلی یعنی مبارزات روحانیت
دانستند و خاطرنشان کردند: ما قدردان مبارزات دانشجویان هستیم اما اگر این مبارزات بدون حضور مبارزات روحانیت بود،

قطعاً به همان محیط دانشگاه محدود میشد و به اتمام میرسید.
رهبر انقلاب اسلامی «فراگیر بودن و تأثیرگذاری» را دو ویژگی حرکت روحانیت در انقلاب اسلامی برشمردند و افزودند: حوزه
علمیه قم از دو بخش «مرجعیت و طلاب» تشکیل شده است که امام رحمهًالله بهعنوان بخش مرجعیت، اعلامیه میدادند و
سخنرانی میکردند اما آن بخشی که سخنان و دیدگاههای امام رحمهًالله را به عمق جامعه و تا دوردستترین مناطق رساند،

روحانیت و طلاب بودند.
حضرت آیتالله العظمی خامنهای تأکید کردند: اگر حوزه علمیه قم نبود، حرکت امام رحمهًالله شاید به موفقیت نمیرسید و این،

نشاندهنده نقش حوزه علمیه قم در شکلگیری و استمرار انقلاب اسلامی است.
ایشان افزودند: آن نیرویی که مردم را به خیابانها آورد و آن راهپیماییهای بزرگ و میلیونی را شکل داد، تأثیرگذاری طلاب بود

که فکر و نیت امام رحمهًالله را در دورترین نقاط کشور نیز منتقل کردند.
رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه حلقه واسط میان امام رحمهًالله و شکلگیری انقلاب اسلامی، حوزه علمیه قم بود،
خاطرنشان کردند: با توجه به نقش ممتاز و بیبدیل حوزه علمیه قم در پیروزی انقلاب اسلامی، اکنون انگیزهها و طرحهایی برای

«انقلابزدایی» از حوزه علمیه وجود دارد.
حضرت آیتالله العظمی خامنهای گفتند: اگر بخواهیم نظام اسلامی همچنان «اسلامی و انقلابی» بماند باید حوزه علمیه

«انقلابی» بماند زیرا اگر حوزه علمیه انقلابی نماند، نظام در خطر «انحراف از انقلاب» قرار خواهد گرفت.
ایشان با تأکید بر اینکه باید از هرگونه تلاشی برای «انقلابزدایی» از حوزههای علمیه احساس خطر کرد، افزودند: باید با فکر و
تدبیر و برنامهریزی حکمتآمیز، با این خطر مقابله کرد تا حوزه علمیه قم همواره یک حوزه انقلابی و مهد انقلاب باقی بماند و

بینش و حرکت انقلابی در آن توسعه یابد.
حضرت آیتالله العظمی خامنهای با اشاره به شیوههای مخالفت با انقلاب افزودند: گاه بهصراحت با اصل انقلاب مخالفت
میشود اما گاهی غیرمستقیم با مبانی و مبادی اعتقادی انقلاب مخالفت میشود که باید در این زمینه حساس بود و تأکید مکرر

بر ضرورت هوشیاری در مقابلِ استکبار و آمریکا به همین علت است.
ایشان علت اصلی مخالفت نظام سلطه با جمهوری اسلامی را ایستادگی ایران در مقابل نظام ظالمانه جهانی برشمردند و

خاطرنشان کردند: اگر این ایستادگی نباشد هر اسم و شکلی داشته باشید، نظام سلطه با شما مخالفتی نخواهد داشت.
رهبر انقلاب اسلامی مخالفت با مبانی و مسائل مورد تأکید امام حکیم و بصیر و هوشیارِ ملت را از دیگر شیوههای مخالفت
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غیرمستقیم با انقلاب و نظام اسلامی خواندند و افزودند: معنای حقیقی تقابل سیاسی و تبلیغی با مبانی و تأکیدات امام خمینی
رحمهًالله، ضدیت با اسلام سیاسی و اسلام نابی است که اولینبار پس از صدر اسلام در ایران به تشکیل حکومت پرداخته است.
ایشان در بیان راهحل مقابله با حرکتی که تضعیف تفکر و روحیه انقلابی را در حوزهها دنبال میکند گفتند: مجموعههای
دستاندرکار حوزه بهویژه مجمع نمایندگان طلاب حوزه علمیه قم میتوانند با گسترش برنامهریزیشده ارتباط منظم و محتوایی
با بدنه حوزه، تشکیل گروههای فکری برای دستیابی به راههای صحیح ترویج تفکرات انقلابی، شناسایی و حل مشکلات و

شبهات ذهنی طلاب در این زمینه نقش مؤثری ایفا کنند.
حضرت آیتالله العظمی خامنهای مجمع نمایندگان طلاب را پدیده بسیار خوبی ارزیابی کردند که باید از لحاظ قانونی و
جایگاهی و نیز از لحاظ درونی و محتوایی تداوم یابد و تقویت شود. ایشان افزودند: با این نگاه و با برنامهریزی لازم و در پرتو
فضل الهی صدها مدرس موفق و انقلابی تربیت میشوند و با تکیه بر رابطه قلبی و معنوی طلاب و مدرسین، در حوزههای

علمیه، تفکر و روحیه انقلابی هرچه بیشتر ترویج خواهد شد.
رهبر انقلاب اسلامی در پایان سخنانشان تأکید کردند: با وجود برخی پدیدههای نامطلوب در گوشه و کنار، جهتگیری کلی

حرکت کشور، خوب و رو به پیشرفت است و افق آینده به لطف پروردگار در همه زمینهها روشن است.
پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، حجتالاسلام والمسلمین حسینینژاد رئیس مجمع نمایندگان طلاب و فضلای حوزه علمیه

قم گزارشی از طرحها و فعالیتهای این مجمع و برنامههای آن بیان کرد.
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